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Agenda för tillväxt, Näringslivspolicy för Trelleborgs 
kommun 2017-2025  

 

Ärendebeskrivning 
Naä ringslivspolicyn aä r den politiska viljeyttringen kring hur arbetet med 
naä ringslivsfraå gor ska bedrivas i Trelleborgs kommun. Ett vaä xande och 
vaä lmaående naä ringsliv skapar foä rutsaä ttningar foä r tillvaä xt. Fler arbetstillfaä llen 
och oä kade skatteintaäkter foä r kommunen och oä kad sjaä lvkaänsla och egen 
foä rsoä rjning foä r den enskilde trelleborgaren.  

Arbetet med naä ringslivspolicyn tog utgaångspunkt i visionen. Trelleborgs 
kommunfullmaäktige antog 2008-11-17 Trelleborgs kommuns vision. 
”Trelleborgs kommun ska vara en framgaångskommun med hoä g livskvalitet 
och en laångsiktigt haå llbar tillvaä xt.” Denna har faststaä llts av 
kommunfullmaäktige vid tvaå  tillfaä llen, 2012-01-30 samt 2016-06-21.  

Naä ringslivsfraå gorna aä r inte isolerade fraå gor i den kommunala organisationen. 
Naä ringslivsperspektivet kan lyftas i samtliga naämnders verksamheter. Arbetet 
med naä ringslivsfraå gor ska inte ses som ytterligare arbetsuppgifter, utan en 
naturlig del av det ordinarie arbetet. Naä ringslivsenheten har det oä vergripande 
ansvaret foä r att driva naä ringslivsutvecklingsfraågor i Trelleborgs kommun.   

Trelleborgs kommun aä r i den regionala utvecklingsstrategin ”Det oä ppna Skaåne 
2030” utpekad som regional kaä rna. Av strategin framgaå r att Skaånes 
tillvaä xtmotorer och regionala kaä rnor har en central roll i att driva 
utvecklingen och generera synergieffekter till hela Skaåne. Vidare naämns att 
Malmoä , Lund och Helsingborg ska staä rkas som tillvaä xtmotorer foä r att oä ka 
Skaånes konkurrenskraft. Trelleborg ska staä rkas som regional kaä rna utifraån 
vaå rt geografiska laä ge och funktioner. I detta arbete aä r utvecklingen av 
naä ringslivet i Trelleborgs kommun centralt. Arbetet med att utveckla 
Trelleborgs kommun som regional kaä rna maå ste ocksaå  ske i samarbete med 
oä vriga kommuner, i foä rsta hand i Malmoä Lundregionen men aäven med andra 
regionala kaä rnor.   

Trelleborgs kommun ska vara en samarbetspartner foä r naä ringslivet, inte en 
motpart. Kommunens uppgifter bygger paå  att Stimulera, Kultivera, Attrahera 
foä retagare och foä retagsamhet. Under perioden fram till 2025 ska vi arbeta foä r 
att fler foä retag startar, vaä xer och etablerar sig i Trelleborgs kommun. 
Foä retagsamheten ska vaä xa i Trelleborgs kommun. Det ska vara enkelt och 
roligt att vara foä retagare i Trelleborgs kommun, med kommunen som aktiv 
medspelare. Agendan foä r tillvaä xt aä r vaä gen till ett foä retagsammare Trelleborg. 
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Beredning 
 

Kommunstyrelsens naä ringslivsutskott fattade beslut 2016-10-07 om att 
Trelleborgs kommun ska ta fram en naä ringslivspolicy i dialog med foä retraädare 
foä r naä ringslivet. Uppdraget redovisades vid moä tet den 2016-10-12 foä r 
Trelleborg Advisory Board, daå  aä ven naä ringslivsorganisationerna bjoä ds in att 
bidra med inspel till policyn.  

Strukturen och innehaå llet har presenterats vid Naä ringslivsfrukosten 
#trelle0745 den 2016-11-10, vid Naä ringslivsutskottets moä te den 2016-11-21, 
kommunledningsgruppen den 2016-12-13 samt i samtal med 
foä rvaltningarnas ledningsgrupper eller foä rvaltningschefer. Policyn 
presenterades foä r Trelleborg Advisory Board vid moä te 2017-01-24. 
Naä ringslivsutskottet besloä t 2017-01-30 att saända ut foä rslaget paå  remiss till 
naämnder, grann- och samarbetskommuner samt Region Skaåne.  

Naä ringslivsutskottet besloä t 2017-03-27 att efter justeringar till foä ljd av 
inkomna synpunkter i remissrundan, foä reslaå  kommunstyrelsen att foä rslaå  
kommunfullmaäktige att anta policyn.  

Efter antagandet av naä ringslivspolicyn kommer ett naä ringslivsprogram 
arbetas fram foä r antagande i kommunstyrelsen under 2017. 
Naä ringslivsprogrammet kommer att arbetas fram i workshopsformat som 
bygger paå  Stimulera, Kultivera, Attrahera. Ett workshoptillfaä lle per perspektiv 
under ledning av naä ringslivschefen. Till dessa tillfaä llen kommer politiker, 
tjaänstemaän och foä retraädare foä r naä ringslivet bjudas in.   

 

Förslag till beslut 
Arbetsutskottet foä reslaå r kommunstyrelsen att foä reslaå  kommunfullmaäktige: 

 

Att anta Agenda för tillväxt, Näringslivspolicy för Trelleborgs kommun 2017-
2025  
 
 

 

 

 

Ulf Bingsgaå rd 

Naä ringslivschef    
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